РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2022 года № 193                                               п. Усть-Ордынский

Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в Реестре муниципального имущества муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»

В соответствии со ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 Приказа Министерства экономического развития РФ от 30 августа 2011 г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,
РЕШИЛА:

1. Установить, что включению в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» подлежит находящееся в муниципальной собственности движимое имущество (за исключением транспортных средств), либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 100 000 руб.
           2. Установить, что находящиеся в собственности муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, движимое имущество в отношении транспортных средств подлежат включению в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» независимо от их стоимости.
          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Эхирит-Булагатский вестник».
    4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» внести необходимые изменения в Реестр муниципального имущества муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».

	Мэр
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

________________Г.А. Осодоев

	Председатель Думы
муниципального образования
 «Эхирит-Булагатский район»

________________ Б.А.Мантагуев

[bookmark: _GoBack]